

Sagax Real Estate ApS

c/o LEA Ejendomspartner A/S, Bremerholm 31, 1069 København K

CVR-nr. 35 66 97 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Björn Garat
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet Sagax Real Estate ApS
c/o LEA Ejendomspartner A/S, Bremerholm 31
1069 København K

CVR-nr.: 35 66 97 44
Stiftet: 25. februar 2014
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Eva Agneta Segerhammar, Direktør
Björn Mathias Garat, Direktør

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bankforbindelse Swedbank

Dattervirksomhed Sagax Holding 1 ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i datterselskabet Sagax Holding 1 ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.451 t.kr. mod 3.589 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| Andre eksterne omkostninger | -20.300 | -93.675 |
| Bruttoresultat | -20.300 | -93.675 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 4.493.234 | 3.684.369 |
| 3 Andre finansielle indtægter | 9.346 | 10.026 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -39.438 | -34.166 |
| Resultat før skat | 4.442.842 | 3.566.554 |
| 5 Skat af årets resultat | 7.766 | 22.071 |
| Årets resultat | 4.450.608 | 3.588.625 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.493.234 | 3.684.369 |
| Disponeret fra overført resultat | -42.626 | -95.744 |
| Disponeret i alt | 4.450.608 | 3.588.625 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 48.366.143 | 43.872.909 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 48.366.143 | 43.872.909 |
| Anlægsaktiver i alt | 48.366.143 | 43.872.909 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 770.283 | 604.643 |
| Tilgodehavender i alt | 770.283 | 604.643 |
| Likvide beholdninger | 0 | 18.502 |
| Omsætningsaktiver i alt | 770.283 | 623.145 |
| Aktiver i alt | 49.136.426 | 44.496.054 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 51.000 | 51.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 33.777.680 | 29.284.446 |
| Overført resultat | 14.102.808 | 14.145.434 |
| Egenkapital i alt | 47.931.488 | 43.480.880 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.500 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 627.343 | 603.026 |
| Selskabsskat | 550.095 | 343.648 |
| Anden gæld | 25.000 | 68.500 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.204.938 | 1.015.174 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 1.204.938 | 1.015.174 |
| | | |
| Passiver i alt | 49.136.426 | 44.496.054 |

- 1 Kapitalberedskab og likviditet
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter
- 9 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomhedskapi- tal</u> | <u>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|---------------------------------|---|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 51.000 | 29.284.446 | 14.145.434 | 43.480.880 |
| Resultatandel | 0 | 4.493.234 | -42.626 | 4.450.608 |
| | 51.000 | 33.777.680 | 14.102.808 | 47.931.488 |

Noter

1. Kapitalberedskab og likviditet

For at styrke selskabets kapitalberedskab har selskabet modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet i Sverige fra Sagax AB. Heri erklærer det svenske moderselskab sig villig til at tilføre kapital, i det omfang det er nødvendigt. Erklæringen er gældende indtil 31. december 2024.

På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætningen af fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|---------------|----------------|
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder | 9.346 | 10.026 |
| | <u>9.346</u> | <u>10.026</u> |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 24.318 | 12.874 |
| Andre finansielle omkostninger | 15.120 | 21.292 |
| | <u>39.438</u> | <u>34.166</u> |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -7.766 | -22.070 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | -1 |
| | <u>-7.766</u> | <u>-22.071</u> |

Noter

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 14.588.462 | 14.588.462 |
| Kostpris 31. december 2023 | 14.588.462 | 14.588.462 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 29.284.447 | 25.600.077 |
| Årets opskrivning | 4.493.234 | 3.684.370 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | 33.777.681 | 29.284.447 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 48.366.143 | 43.872.909 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Sagax Holding 1 ApS | København | 100 % |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sagax Real Estate ApS har afgivet en støtteerklæring, hvori selskabet forpligter sig til at yde kapital til Sagax Holding 1 ApS, i det omfang det er nødvendigt, for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Støtteerklæringen er gældende frem til og med den 31. december 2024.

Selskabet har ikke i øvrigt stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Sagax AB

Kapitalbesiddelse

CVR-nr: 55 65 20 28

Engelbrekt 1,6 tr

114 34 Stockholm

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sagax AB, Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

<https://www.sagax.se/financial-information/financial-reports>
